
اولین تصویر از کانسپت جدید کیا لو رفت
پیش از شروع بکار نمایشگاه بین المللی نیویورک آمریکا، اولین تصویر از خودروی کراس اوور جدید 
کیا لو رفت!کمتر از 1 هفته دیگر تا شروع بکار نمایشگاه بین المللی نیویورک آمریکا باقی مانده است و 
بسیاری از شرکت های بزرگ خودروسازی که به دنبال تقویت بازار فروش خود در ایالات متحده آمریکا 

هستند، هرکدام یک غرفه برای نمایش محصولات جدید خود اجاره کرده اند.
برای  باشد که  از خودروسازان بزرگ خارجی  تواند یکی  این بین شرکت خودروسازی کیا می  در 
معرفی محصولات جدید خود در نمایشگاه نیویورک لحظه شماری می کند، غافل از اینکه روز گذشته 
اولین تصویر از سورپرایز بزرگ کیا برای نمایشگاه نیویورک آمریکا لو رفته است تا پیشاپیش یک آشنایی 
اولیه با طراحی آن داشته باشیم. تصویری که از محصول جدید کیا لو رفته است، یک خودروی کراس اوور 
کانسپت را نشان می دهد که دارای طراحی اسپرت و جذاب با چاشنی آینده نگر بوده و گفته می شود 
که برای آن نام »Habaniro » انتخاب شده است. این خودرو شاید به ظاهر یک کانسپت کاملا جدید با 
اسمی متفاوت باشد، اما شایعات به این موضوع اشاره می کنند که شرکت خودروسازی کیا با استفاده از 
این طرح کانسپت، چشم انداز آینده خود را برای طراحی وساخت نسل جدید »کیا نیرو« به نمایش خواهد 
گذاشت. هرچند طرح اولیه این خودرو یک کراس اوور 3 درب را نشان می دهد که چندان با خصوصیات 

خودروی شهری خانوادگی »کیا نیرو« همخوانی ندارد.
معمولا جزییات دقیقی از مشخصات فنی خودروهای کانسپت ارائه نمی شود، بویژه اینکه سوژه خبر 
در رابطه با یک تصویر جاسوسی لو رفته باشد، اما باتوجه به نام اتومبیل و گنجانده شدن کلمه »نیرو« 
در نام آن، به نظر می رسد که یک سیستم محرک تمام الکتریکی برای این خودروی کراس اوور آینده 
برای  واقعیت تبدیل نشده و معمولا  به  بینی خواهد شد، هرچند عموم خودروهای کانسپت  نگر پیش 

الگوبرداری و ساخت خودروهای نسل جدید دیگر از آنان الگوبرداری می شود.

 سه شنبه   27 فروردین 1398  16 آوریل 2019  10 شعبان 1440  شماره 1147  8 صفحه  2000 تومان

@akhbaresanatnews

 میثاق اخلاق روزنامه نگاری در سایت روزنامه

روزنامه  اقتصادی صبح ایران
صاحب امتیاز : 

ناهید طاهرخانی
مدیر مسئول: 

حجت محمدزاده
سردبیر: 

امیر نیک رویان

توزیع مشترکین: 
رسانه گستر جم 
نشانی دفتر مرکزی:

تهران جمالزاده شمالی - نبش زند
پلاک 260-  واحد   4

تلفن: 66929227
چاپ: ریحان

ارسال 18هزار بسته لوازم خانگی به مناطق سیل زده عكس: سهیل صحرانورد/فارس

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اعلام می کند که به 
منظور حمایت از تولید و تحقق رونق تولید در صنعت بخصوص صنعت خودرو لازم 
است سود بانکی در کشور اصلاح شود و کاهش یابد، چراکه اصلاح این مساله به 
تنهایی مشکلات بسیاری را در حوزه صنعت رفع خواهد کرد.محمدرضا منصوری 
درخصوص اقدامات مورد نیاز به منظور رونق تولید در صنعت خودرو اظهار داشت: 
عزم جدی در مدیران خودروسازی و حمایت از قطعه سازی -که می تواند مهم 
ترین عامل تولید بیشتر در صنعت خودرو باشد- در زمانیکه بیش از هر زمانی 
نیاز به تولید بیشتر داریم می تواند امری موثر باشد و تب و تاب خرید خودرو را 
کاهش دهد. نماینده مردم ساوه و زرندیه در مجلس شورای اسلامی افزود: بسیار 
مهم است که در سال رونق تولید، ظرفیت تولید را در صنعت خودرو بیش از 50 
درصد افزایش دهیم و این امکان پذیر نیست مگر اینکه به قطعه سازی ها کمک 

شود و اشتغال بهبود یابد و قول و قرارها و تعهدات با مردم به بهترین نحو انجام 
شود.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درخصوص اقدامات 
مجلس درخصوص حمایت از تولید داخلی خودرو گفت: قوانین مجلس همواره 
قوانین حمایتی بوده اما بیشترین و مهم ترین کار باید از طریق دولت انجام شود 
و آن بحث بانک ها است و اگر تنها همین مساله در کشور ما اصلاح شود و سود 
بانکی در ایران مثل تمام دنیا حدود 4 درصد شود تولید داخلی رشد خواهد داشت.
منصوری تصریح کرد: به جای انجام کارهای متفرقه بهتر است این یک موصوع 
حل شود. باید همگی روی سود بانکی متمرکز شویم و این موضوع حل و اصلاح 
شود تا بهترین خروجی به دست آید. این امر امکان پذیر است و می توانیم با 
درایت و مدیریت صحیح، سود بانکی را به آنچه که در تمام دنیا صورت می گیرد 

نزدیک کنیم. 

عزم مجلس در خصوص تحقق درخواست های قطعه سازان و خودروسازان

 تولید دو خودروساز بزرگ کشور 
پارسال 38/5درصد کاهش یافت

آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی است  بررسی 
سال  کشور،  بزرگ  خودروساز   2 عنوان  به  سایپا  و  خودرو  ایران 
به  درصدی   37 و  درصدی   40.3 ترتیب  به  تولید  افت  با  را   97
پایان رساندند.به گزارش آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
گروه صنعتی ایران خودرو سال 97 را با تولید 425 هزار و 824 
دستگاه خودرو به پایان برد.این آمار در مقایسه با تولید سال 96 
این خودروساز )تعداد 713 هزار و 47 دستگاه خودرو( افت 40.3 
درصدی داشت.برپایه این گزارش، در 12 ماهه پارسال شرکت یاد 
شده موفق به تولید 415 هزار و 485 دستگاه سواری، هشت هزار و 
288 دستگاه وانت و 216 دستگاه مینی بوس، میدل باس و اتوبوس 
شد که در مقایسه با سال 96 به ترتیب 40.7 درصد، 26.3 درصد 
و 26.5 درصد کاهش داشته است.در این مدت، آبی پوشان جاده 
کامیون،  دستگاه   264 و  هزار  یک  و  ون  دستگاه   571 مخصوص 
کامیونت و کشنده تولید کرد که در مقایسه با سال قبل از آن به 
است.در  داشته  درصدی   162.8 و  درصدی   48.7 افزایش  ترتیب 
اسفندماه پارسال نیز ایران خودرو موفق به تولید 39 هزار و 200 
دستگاه خودرو شد که شامل 38 هزار و 556 دستگاه سواری، 536 
دستگاه وانت، پنج دستگاه ون، 39 دستگاه مینی بوس، میدل باس 

و اتوبوس و 64 دستگاه کامیون، کامیونت و کشنده شد.
برپایه آمارها، گروه خودروسازی سایپا در سال 97 تعداد 420 
هزار و 324 دستگاه خودرو تولید کرد که در مقایسه با سال پیش از آن 
37 درصد کاهش نشان می دهد.این در حالی است که سایپا در سال 
96 موفق به تولید 666 هزار و 666 دستگاه خودرو شده بود.برپایه این 
گزارش، تولید خودروهای سواری سایپا در سال گذشته با افت 37.7 

درصدی در مقایسه با سال 96 به 383 هزار و 443 دستگاه رسید.

اخبار
سال بد اقبالی 

خودروسازان جهان
جهانی  انجمن  گزارش  اساس  بر 
موتوری،  نقلیه  وسایل  تولیدکنندگان 
بداقبالی خودروسازان جهان  2018 سال 
در  منفی  رشد  میزان  بیشترین  و  بوده 
تولید خودرو در این سال، متعلق به ایران 
انجمن جهانی تولیدکنندگان  بوده است. 
وسایل نقلیه موتوری )OICA(، آمار تولید 
خودرو سال 2018 در کشورهای مختلف 
جهان را منتشر کرد. طبق این گزارش در 
سال 2018 در مجموع 91 میلیون و 538 
هزار و 640 خودرو تولید شد که نسبت به 
سال 2017، رشد منفی 6.29 درصد داشته 
است. سال 2017 در کل دنیا 97 میلیون 
و 302 هزار و 534 دستگاه خودرو تولید 
شده بود.مانند همیشه، سال گذشته هم 
بیشترین خودرو در چین تولید شد. این 
کشور در سال 2018 میلادی، 25 میلیون 
و 705 هزار و 558 خودرو تولید کرد. البته 
 2018 سال  هم  دنیا  خودروسازی  غول 
به رو  تولید خودرو رو  با کاهش  میلادی 
شد. تولید خودروی چین در سال گذشته 
داشت. رشد  درصد  منفی 4.16  میلادی 
بعد از چین با اختلاف زیاد، آمریکا برترین 
تولیدکننده خودروی جهان است. این کشور 
در سال 2018، 10 میلیون و 986 هزار و 
225 دستگاه خودرو تولید کرد که با رشد 
1.11 درصد همراه بود. ژاپن جایگاه سوم 
تولید خودرو در جهان را در اختیار دارد. 
این کشور سال گذشته 9 میلیون و 201 
هزار و 291 دستگاه خودرو تولید کرد که 
رشد ناچیز 0.39 درصد داشت.سال 2018، 
ایران هفدهمین تولیدکننده خودرو در جهان 
بود. کشور سال گذشته یک میلیون و 345 
هزار و 41 دستگاه خودرو تولید کرد که 
کاهش 40 درصدی نسبت به سال 2017 
را نشان می دهد. سال 2018، کشورهای 
اندونزی و جمهوری چک تقریباً به اندازه 
ایران خودرو تولید کردند. طبق آمار انجمن 
جهانی وسایل نقلیه موتوری، ایران در سال 
2017، یک میلیون و 515 هزار و 396 
دستگاه خودرو تولید کرده بود که نسبت 
درصدی   18.19 رشد   ،2016 سال  به 
داشت.همچنین در لیست انجمن جهانی 
تولیدکننده وسایل نقلیه موتوری، اوکراین 
کمترین میزان خودرو در جهان را تولید 
می کند. این کشور سال گذشته 5 هزار 
و 792 دستگاه خودرو تولید کرد که با 
از  بود.  منفی 22.86 درصد همراه  رشد 
سوی دیگر، بیشترین میزان رشد منفی 
در تولید خودرو در سال 2018، متعلق 
به ایران بوده است. بیشترین رشد مثبت 
 95 رشد  با  مصر  هم  را  خودرو  تولید 
البته مصر سال  درصدی به دست آورد. 
2018، 19 هزار و 500 دستگاه خودرو 
تولید کرد و تنها یک پله از اوکراین انتهای 

جدول فاصله دارد.

دوکلمه خبر

گرچه انتظار نمی رود با تصویب طرح ساماندهی صنعت 
خودرو، تمام مشکلات صنعت خودرو  یک باره از میان برداشته 
شده و در کوتاه مدت مشکلات اساسی این صنعت حل شود اما 
به طور قطع اثرگذاری این طرح در آینده و استقلال صنعت 

خودرو نقش بسزایی خواهد داشت.
اوایل سال 97 بود که طرح ساماندهی بازار خودرو پس 
از تصویب یک فوریت آن برای بررسی بیشتر به کمیته ای در 
کمیسیون صنایع ارجاع شد اما در جریان همین بررسی ها و 
پس از ماهها فراز و نشیب، این طرح که بیشتر توجه آن روی 
کاهش تعرفه و موضوع واردات خودرو بود، با هویتی جدید در 
دستور کار نمایندگان قرار گرفت و به »طرح ساماندهی صنعت 
خودرو« تغییر یافت تا تمرکز بیشتر آن نیز بر وضعیت زنجیره 

خودروسازی باشد.
پس از تصمیم به تغییر هویت این طرح، طرح ساماندهی در 
اوایل بهمن سال گذشته مجدد در دستور کار صحن علنی مجلس 
قرار گرفت اما نمایندگان مجلس در نشست علنی پس از بررسی 
موادی از جزئیات طرح ساماندهی صنعت خودرو نهایتا با پیشنهاد 
رئیس مجلس طرح مذکور را به کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
ارجاع دادند تا با توجه به تغییراتی که در محتوای ماده 2 طرح 
ساماندهی صنعت خودرو ایجاد شده این مساله مورد بررسی بیشتر 

قرار گرفته و ابهامات آن در کمیسیون صنایع رفع شود.
 مصوبه ای برای آزادسازی واردات و کاهش تعرفه ها

طرح دو فوریتی تعیین حقوق ورودی واردات خودروهای 
بازار خودرو در بهمن ماه سال 96 بود  سواری و ساماندهی 
که کلید خورد و شروع این طرح از آن جا بود که تعدادی از 
نمایندگان کمیسیون اصل 90 مجلس بعد از توقف واردات 

خودرو، به دلیل شکایت های متعدد وارد کنندگان، طرحی با 
هدف آزادسازی واردات و کاهش تعرفه ها مصوب کردند. این 
از توقف ثبت  سفارش خودرو  به 6 ماه  نزدیک  از  بعد  طرح 
با  اما  رفت  مجلس  به  واردات  دستورالعمل  در  تغییراتی  با 
 ، گذشته  سال  در  دولت  سوی  از  خودرو  واردات  ممنوعیت 
اعضای کمیسیون صنایع مجلس رای به مسکوت ماندن شش 
ماهه این طرح تا تعیین تکلیف واردات خودرو دادند این اقدام 
سبب شد تا طراحان آن، نسبت به این رویه اعتراض کرده و 
بار دیگر درخواست کنند تا طرح ساماندهی بازار خودرو در 
کمیسیون صنایع به جریان بیافتد و اردیبهشت ماه 97 این 

طرح در مجلس مطرح و یک فوریت آن به تصویب رسید.
بسیاری از کارشناسان معتقدند چنانچه طرح ساماندهی 
صنعت خودرو در همان ابتدای سال 97 به تصویب می رسید 
شرایط  در  سال98  پایان  تا  که  داشت  وجود  امیدواری  این 
صنعت خودرو کشور تغییراتی ایجاد شود اما این طرح که با 
قید دو فوریت به صحن آمد، با قید یک 
فوریت موقتا کنار گذاشته شد. اما این رأی 
پس از 2ماه تغییر کرد و سرانجام پس از 
در  طرح  کلیات  فراوان  کش وقوس های 

صحن علنی تصویب شد.
با  و  قبل  ماه سال  اسفند  ابتدای  در 
این  ارجاع  از  ماه  یک  به  نزدیک  گذشت 

طرح جهت تغییر در محتوای ماده 2 طرح ساماندهی صنعت 
خودرو به کمیسیون صنایع و با وجود وعده برخی نمایندگان 
مبنی بر تصویب سریع این طرح در مجلس ، یکی از اعضای 
کمیسیون صنایع در گفت و گویی عنوان کرد با توجه به موارد 
مهم در دستور کار نمایندگان، طرح ساماندهی صنعت خودرو 
به نوبت بررسی یک ماه پایانی سال نخواهد رسید و احتمالا 
در اردیبهشت ماه سال 98 در دستور کار مجلس قرار خواهد 

گرفت.
رضیان، از منتقدان این طرح در خصوص تاثیر تصویب 
بازار خودرو  فعلی  اوضاع  بر  ساماندهی صنعت خودرو  طرح 
امروز  مشکل  خودرو  صنعت  ساماندهی  »طرح   : گوید  می 
خودروسازی در کشور را حل نمی کند چرا که طرحی دراز 

مدت برای بازار و صنعت خودرو است«.
واردات  در  که  ممنوعیتی  و  تعرفه  وی  اظهارات  به  بنا 
خودرو اعمال شده مصوبه شورای سران قوا است و ربطی به 
مجلس ندارد و در صورتی که طرح ساماندهی صنعت خودرو 
در مجلس هم تصویب شود به جهت اینکه اختیارات این بخش 
توسط مقام معظم رهبری به شورای سران قوا واگذار شده و 
ممنوعیت اخیر نیز توسط سران قوا اعمال شده است بنابراین 
تا زمانی که این ممنوعیت وجود دارد قانون امکان اجرا نخواهد 
داشت.با وجود نظرات مختلفی که در خصوص طرح ساماندهی 
صنعت خودرو مطرح می شود اما به نظر می رسد این طرح با 
بررسی  تمام جوانب و مشکلات خودروسازی و واردات خودرو 
به دلیل وضعیت ویژه کشور نمی تواند در کوتاه مدت تاثیرات 
مشهودی بر این صنعت بگذارد اما به تعویق انداختن تصویب 
و اجرای چنین طرحی تنها فرصت سوزی در صنعت خودرو 
کشور است.حال با گذشت نزدیک به یک سال و نیم از ارائه 
فراوان  فراز و نشیب های  و  طرح ساماندهی صنعت خودرو 
این طرح در دو سال گذشته ، باید دید آیا این بار نمایندگان 
در صحن علنی به تغییرات این طرح رای خواهند داد و در 
اردیبهشت ماه 98 وعده مجلس برای بررسی نهایی این طرح 
به ثمر خواهد نشست و تکلیف جریان واردات و بازار خودرو 

مشخص خواهد شد.

آنچه که بر سر طرح ساماندهی صنعت خودرو در سال 97 آمد؛

تعویق یک طرح و فرصت سوزی در صنعت خودرو!

نشانی سایت روزنامه:

نشانی پست الکترونیک:

نشانی روزنامه در فضای مجازی:


